MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.695, de 09 de maio de 2012.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 26.220,00
(VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS), E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o da Lei n°
6.540, de 08 de maio de 2012

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
26.220,00 (vinte e seis mil, duzentos e vinte reais) com a classificação orçamentária:

Órgão - 12- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 -FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
FMS

1201-1030500282.200-VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(001217) R$ 26.200,00
3.3.9.0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(001218) R$ 20,00

SOMA R$26.220,00

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar
tigo 1o, a redução das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 12- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 -FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
FMS

1201-1030200272.093- MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000517) R$ 20.000,00

Órgão - 12- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 -FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
FMS

1201-1030500282.097-VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000564) R$ 6.220,00

SOMA R$26.220,00

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Gaivão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.695, de 09 de maio de 2012.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e eu pra-se

MARIA ELIANE NORONHA DA ROSA

Secretária Municipal de Administração

Santa Cruz do Sul, 09 de majb de 2012.

NEIVA TERÉSINHA MA RQUES
PrefeifaMunicipa

www.santacruz.rs.gov.br

C
álculo

de
arrecadação

a
m

aiordo
R

E
C

U
R

SO
4170

-
SA

L
V

A
R

-
SA

M
U

(S
erviço

de
atendim

ento
m

óvel
de

urgência),
c
o

n
s
id

e
ra

n
d

o
-s

e
a

te
n

d
ê
n

c
ia

d
o

e
x

e
rc

íc
io

.

V
a
lo

r
P

re
v

is
to

2
0

1
2

V
a
lo

r
A

rre
c
a
d

a
d

o

a
té

3
0

/0
3

/1
2

R
e
n

d
im

e
n

to
s

1
.8

1
3

,9
3

2
6

0
,4

9

R
eceita

co
m

re
p

a
sse

d
a

v
erb

a
3

2
8

.6
6

5
,0

0
1

5
1

.5
0

5
,9

9

T
O

T
A

L
3

3
0

.4
7

8
,9

3
1

5
1

.7
6

6
,4

8

R
eceita*(valor

rep
asse

x
9

parcelas
A

B
R

IL
A

D
E

Z
)

4
2

.5
3

9
,0

8
X

9
3

8
2

.8
5

1
,7

2

R
en

d
im

en
to

s
(previsto

-
arrecad

ad
o

)
1

.5
5

3
,4

4

R
eceita

arrecad
ad

a
jan

eiro
a

m
arço

1
5

1
.7

6
6

,4
8

(=
)

T
o

tal
5

3
6

.1
7

1
,6

4

(-)
V

alo
r

o
rçad

o
atu

al
3

3
0

.4
7

8
,9

3

T
e
n

d
ê
n

c
ia

d
e

a
rre

c
a
d

a
ç
ã
o

a
M

A
IO

R
2

0
5

.6
9

2
,7

1

*
C

onform
e

R
eso

lu
ção

C
IB

/R
S

n°398/11
D

E
26/10/11.

Suplem
entar

as
fichas

633
-

V
encim

entos
e

V
antagens

Fixas
-

P
essoal

Civil
no

valor
de

R
$125.692,71,

ficha
634

-
O

utras
D

espesas
V

ariáveis
-

P
essoal

Civil
no

valorde
R

$60.000,00,
ficha

636
-

M
aterial

de
C

onsum
o

no
valor

de
R

$10.000,00
e

ficha
638

-
O

utros
S

erviços
de

T
erceiros

-
P

esso
a

Jurídica
no

valor
de

R
$10.000,00,

com
a

tendência
de

arrecadação
a

m
aior

d
em

o
n

strad
a

acim
a

e
n

o
s

an
ex

o
s:

razão
d

a
receita,

relatório
d

a
receita

por
tipo

d
e

recurso
e

resu
m

o
d

e
d

o
tação

p
o

r
recu

rso
.

S
an

ta
C

ru
z

d
o

S
ul,

3
0

d
e

m
arço

d
e

2
0

1
2

.

Iv
a
n

e
te

M
a
llm

a
n

n
K

le
in

C
o

n
ta

d
o

ra
C

R
C

-R
S

7
6

.4
2

7

• 56

srF

;

?'UH Gp??£

r. T • (V / fl " •-" o
-1 »í.e vo

P"Ç?';

-

- 9W5WMÍ

í

O.TÍJCHHlfj ;

If, ;.s.

wwm

. ... . . .;_ .

eo :-.: *J5C. r.íí." •f, r- •••

.. . _

:•' :•.

• (M.;\H "?:•$;• Í.ííH! v^n-i

; • . 3-3 if;j."j êptf

' . • . . 8fc*00/M£| u mm 1M33 1 ? i O i

as *jí »íií .

••; '.

i

•:' M :!• :*

. • 8' . :.
;

'

- . -. . - .
- : -. _;. •

..

1 ' •'

ZZZQ9 S$feO>JO JOpBjuoo

:-'••- ':•"•" vi:v!iíiií:;i •••'••••:• • •f-iS-r1ii"

;.ií : D81: p-SJ . :--.••"•" f •;-'••

H ii •--.•:•'